日ス振情企第６３号

令和２年１１月９日

JAPAN SPORT NETWORK ご担当者 各位

独立行政法人日本スポーツ振興センター

情報・国際部長  和 久  貴 洋

（公 印 省 略）

インサイトセミナー：「スポーツ担当者になったら読む本」が良く分かる読書会

開催について（案内）

平素は、当センターの各種事業に対し格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げま

す。

 さて本年 3 月に当センターが発行いたしました書籍「スポーツ担当者になったら読

む本」を素材とし、今般オンラインセミナー（全 5 回）を開催することとなりました

ので、ご案内いたします。

 地方自治体においてスポーツやオリンピック・パラリンピック・ムーブメント推進

に携わるご担当者のうち、特に職歴の浅い方や着任後間もなくでスポーツ領域に馴染

みのない方を対象とし、今後の事業推進に役立てていただくことを目的とした内容と

なっておりますので、貴団体職員にて対象に当てはまる方に、参加をご検討いただけ

ましたら幸甚です。

 別紙の開催要項をご確認いただき、ご参加いただける場合には、12 月 4 日（金）

までに、ご登録いただきますようお願いいたします。

記

１ 日 程  令和 2 年 12 月 9 日（水）〜令和 3 年 2 月 17 日（水）

   （全 5 回、隔週水曜日の 10:30～11:45 を予定）

＊全ての回への出席が難しい場合も別途対応させていただきますの

で、お気軽にお問い合わせください。

２ 方 法  オンライン（ウェブ会議サービス「Zoom」を利用します。）

３ 参加料  無料（テキスト代のみご負担ください。）

JSC『スポーツ担当者になったら読む本 地方行政におけるエビデン

スベースの政策立案に取り組むために』(2,156 円/税込、送料別)を

指定テキストとします。

≪問い合わせ先≫

独立行政法人日本スポーツ振興センター

情報・国際部情報戦略課  中村

〒107-0061 東京都港区北青山 2-8-35

電話：03-5410-9161 FAX：03-5410-8870

E-Mail: hiromi.nakamura@jpnsport.go.jp

インサイトセミナー：「スポーツ担当者になったら読む本」が良く分かる読書会

開 催 要 項

１．目的

地方自治体においてスポーツやオリンピック・パラリンピック・ムーブメント推進

に携わるご担当者のうち、特に職歴の浅い方や、着任後間もなくでスポーツ領域に馴

染みのない方を対象とします。政策・施策の対象となる人々の意識や行動を深く理解

する「インサイト」に焦点を当てた読書会を実施し、今後のスポーツ事業の推進に役

立てていただくことを目的とします。

２．主催

 独立行政法人日本スポーツ振興センター 情報・国際部

３．日程

  令和 2 年 12 月 9 日（水）～令和 3 年 2 月 17 日（水）

  （全 5 回、隔週水曜日の 10:30～11:45 を予定）

４．対象

 ①JAPAN SPORT NETWORK に参加する地方公共団体職員

（特に職歴の浅い方や着任後間もない方を対象とします。）

 ②JSC が認める者

５．定員

 各回 15 名

６．開催概要

回 日時 テーマ
書籍

該当箇所
講師

1

12/9 (水)

10:30-11:45

第１回：真の課題を捉える「インサイト」とは 第 1,2 章 阿部

久保田

中村

2
12/23（水）

10:30-11:45

第２回：「インサイト」を具体的に考える

（こども・家族編）

第 3,4 章 中村

3
1/13（水）

10:30-11:45

第３回：「インサイト」を具体的に考える

（障害者・社会包摂編）

第 7,8,13 章 久保田

4
1/27（水）

10:30-11:45

第４回：「インサイト」を具体的に考える

（高齢者・健康増進編）

第 5,6 章 阿部

5

2/17（水）

10:30-11:45

第５回：「インサイト」に取り組むためには

第 13 章,

及び全体

阿部

久保田

中村

JSC 講師： 阿部 篤志（情報・国際部 情報戦略課 課長）

    久保田 潤（情報・国際部 情報戦略課 主任専門職）

     中村 宏美（情報・国際部 情報戦略課 専門職）

別紙

７．実施方法

ウェブ会議サービス「Zoom」を用いたオンライン読書会となります。

JSC『スポーツ担当者になったら読む本 地方行政におけるエビデンスベースの政

策立案に取り組むために』（2,156 円/税込、送料別）を指定テキストとします。

＊オンラインでの受注販売のみの取扱いです。以下よりお求めください。

お手元に届くまで 1 週間前後かかります

https://honto.jp/netstore/pd-book_30307797.html

８．参加方法

以下の参加登録フォームからお申込みください。

フォーム登録が難しい場合は、別添用紙にて email 又は fax での申込も可能です。

参加登録フォーム：

https://forms.office.com/Pages/ResponsePage.aspx?id=43zUXs2iiU2F9Z5vNax2nWLq

EBHg0m9BvDMz1fi6-7lUNU4yOUwyNjcxTVBIRU05R0ROQ1pGQkRRVyQlQCN0PWcu

（本件に関するお問合せ）

独立行政法人日本スポーツ振興センター 情報・国際部（担当：阿部・中村）

Tel: 03-5410-9161(情報・国際部直通)  Fax: 03-5410-8870

Email: hiromi.nakamura@jpnsport.go.jp

https://honto.jp/netstore/pd-book_30307797.html
https://forms.office.com/Pages/ResponsePage.aspx?id=43zUXs2iiU2F9Z5vNax2nWLqEBHg0m9BvDMz1fi6-7lUNU4yOUwyNjcxTVBIRU05R0ROQ1pGQkRRVyQlQCN0PWcu
https://forms.office.com/Pages/ResponsePage.aspx?id=43zUXs2iiU2F9Z5vNax2nWLqEBHg0m9BvDMz1fi6-7lUNU4yOUwyNjcxTVBIRU05R0ROQ1pGQkRRVyQlQCN0PWcu
mailto:hiromi.nakamura@jpnsport.go.jp

インサイトセミナー：「スポーツ担当者になったら読む本」が良く分かる読書会

参加登録票（email・fax 用）

お預かりしました情報は当方にて適切に管理し、

本読書会に関するご案内等の目的以外には使用いたしません。

ﾌﾘｶﾞﾅ

氏名

勤務先

部署

役職

連絡先

Email: 当日の接続先 URL や、資料等をお送りします。

Tel: 当日の接続不具合等に備え、こちらから連絡できる電話番号を記

載ください。

テキスト
入手済み ・ これから入手する

（どちらかに○をつけてください）

連絡事項

参加にあたり、事前に質問・依頼事項等がありましたら、お知らせく

ださい。

参加登録：令和 2 年 12 月 4 日（金）までに、登録をお願いいたします。

＊同一部署から複数ご参加いただく場合、お手数ですが、お一人ずつご登録くださ

い。

＊下記問合せ先まで、email 又は fax にてお申し込みください。

（本件に関するお問合せ）

独立行政法人日本スポーツ振興センター 情報・国際部（担当：阿部・中村）

Tel: 03-5410-9161(情報・国際部直通)  Fax: 03-5410-8870

Email: hiromi.nakamura@jpnsport.go.jp

別添

mailto:hiromi.nakamura@jpnsport.go.jp